
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή κενών οργανικών θέσεων προσωπι-
κού στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.) Καστελλίου αρμοδι-
ότητας 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία πε-
ριορισμένης ευθύνης με την επωνυμία «SIRIOS 
SHIPMANAGEMENT LIMITED» ανάληψης κόστους 
δαπάνης κατασκευής και τοποθέτησης πέντε (05) 
μεταλλικών ραφιών -ντουλαπών για κάλυψη λει-
τουργικών αναγκών του Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ.

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τoν Αρχιπλοίαρ-
χο Λ.Σ. ΤΣΙΚΛΟ Ι. ΔΗΜΗΤΡΙΟ δύο (02) μεταχειρι-
σμένων δερμάτινων ανακλινόμενων τροχήλατων 
διευθυντικών καθισμάτων για κάλυψη λειτουρ-
γικών αναγκών του ΥΝΑΝΠ/Γραφείου κ. Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών.

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ΗΛΙΑΔΟΥ 
Παρθενόπη γενικού υλικού προς κάλυψη λειτουργι-
κών αναγκών της Σχολής Δοκίμων Λιμενοφυλάκων, 
ανταλλακτικών για την τεχνική υποστήριξη των 
υπηρεσιακών οχημάτων της Σχολής Δοκίμων Λιμε-
νοφυλάκων καθώς και δωρεάς παροχής υπηρεσίας 
στα πλαίσια κάλυψης υπηρεσιακών αναγκών.

5 Κανονισμός Λειτουργίας Μητρώου Παρόχων Εν-
διάμεσων Υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένων 
των Υπηρεσιών Φιλοξενίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ1α/Γ.Π.37283 (1)
Μετατροπή κενών οργανικών θέσεων προσωπι-

κού στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.) Καστελλίου αρμο-

διότητας 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 2, των παρ. 6, 9 και 10 του 

άρθρου 3 και του άρθρου 23 του ν. 4238/2014 «Πρωτο-
βάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38),

β. των άρθρων 3 και 4 του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθ-
μιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 115),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 
98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. της παρ. 1 του άρθρου 5 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4299

43875



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43876 Τεύχος B’ 4299/23.07.2024

(Α’ 130) και του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

ε. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ζ. της υπό στοιχεία Υ14/09.07.2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435), 

η. της υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 απόφα-
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

θ. της υπό στοιχεία Α3α/οικ.6555/07.04.1986 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Σύσταση Κέντρου Υγείας Κα-
στελίου Ν. Ηρακλείου» (Β’ 223),

ι. της υπ’ αρ. 6368/28.06.1994 κοινής υπουργικής από-
φασης «Σύσταση θέσεων προσωπικού των Κέντρων 
Υγείας (Κ.Υ.) και των Κέντρων Ψυχικής Υγείας (Κ.Ψ.Υ.) 
της χώρας» (Β’ 508),

ια. της υπό στοιχεία Γ1α/Γ.Π.242/10.01.2024 κοινής 
απόφασης των υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, Εσωτερικών και Υγείας (Β’ 140).

2. Την υπ’ αρ. 5642/21.05.2014 διαπιστωτική πράξη 
του Διοικητή της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.Πε.) 
Κρήτης «Διαπιστωτική Πράξη μεταφοράς προσωπικού 
και θέσεων του Κέντρου Υγείας Καστελλίου και των απο-
κεντρωμένων μονάδων του» (ΑΔΑ: 6Ε52469Η2Ι-ΧΜΖ).

3. Την υπ’ αρ. 6447/08.02.2023 πράξη αντιστοίχισης του 
Διοικητή της 7ης Υ.Πε. «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού (Β’ 223/1986) 
του Κέντρου Υγείας Καστελλίου, αρμοδιότητας 7ης Υ.Πε. 
Κρήτης, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 884, Β’ 1892).

4. Την υπ’  αρ. 48803/09.11.2023 εισήγηση του Δι-
οικητή της 7ης Υ.Πε. «Μετατροπή οργανικών θέσεων 
προσωπικού Κέντρων Υγείας Άνω Βιάννου, Καστελλίου 
και Ηρακλείου (πρώην ΜΥ-ΠΕΔΥ) αρμοδιότητας της 7ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης».

5. Το 3ο απόσπασμα πρακτικού της 2ης/28-3-2024 
Συνεδρίασης του Κεντρικού Συμβουλίου Υγειονομικών 
Περιφερειών (θέμα 4ο).

6. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.20238/05.04.2024 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας και 
του προϋπολογισμού του εμπλεκόμενου φορέα, απο-
φασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 6368/28.06.1994 κοινής 
υπουργικής απόφασης (σχετ. ια), όσον αφορά στις θέσεις 
προσωπικού του Κέντρου Υγείας Καστελλίου, αρμοδιό-
τητας 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης, όπως αυτές 

μεταφέρθηκαν και διαπιστώθηκαν σε αυτήν, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. (2) σχετική και τις διατάξεις του άρθρου 23 
του ν. 4238/2014, ως ακολούθως:

Τη μετατροπή μίας (1) κενής οργανικής θέσης κλάδου 
TE Επισκεπτών Υγείας, ειδικότητας ΤΕ Επισκεπτών Υγείας 
σε μία (1) θέση κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ει-
δικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού (με ταυτόχρονη 
σύσταση του κλάδου και της ειδικότητας).

Ως εκ τούτου, το σύνολο των οργανικών θέσεων των 
ανωτέρω κλάδων και ειδικοτήτων στο Κ.Υ. Καστελλίου, 
διαμορφώνεται ως ακολούθως:

Νοσηλευτικό και Λοιπό προσωπικό
Κλάδος ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/Eιδικότητα ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού Μία (1) θέση
Κλάδος TE Επισκεπτών Υγείας/Eιδικότητα ΤΕ Επισκε-

πτών Υγείας Μία (1) θέση
Κατά τα λοιπά, οι ως άνω αποφάσεις ισχύουν ως έχουν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουλίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Αναπληρώτρια Υπουργός Υγείας

ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

    I 

(2)
 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία πε-

ριορισμένης ευθύνης με την επωνυμία «SIRIOS 

SHIPMANAGEMENT LIMITED» ανάληψης κόστους 

δαπάνης κατασκευής και τοποθέτησης πέντε (05) 

μεταλλικών ραφιών -ντουλαπών για κάλυψη λει-

τουργικών αναγκών του Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ.

  Με την υπ’ αρ. 2824.76/51208/2024/11-07-2024 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν.4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 
496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνονται αποδεκτά το από 
28-05-2024 πρακτικό συνεδριάσεως Διοικητικού Συμ-
βουλίου της ιδιωτικής εταιρείας περιορισμένης ευθύνης 
με μετοχές με την επωνυμία «SIRIOS SHIPMANAGEMENT 
LIMITED» καθώς και η αριθμ. πρωτ. εισερχ. Κ.Λ. ΧΑΛΚΙ-
ΔΑΣ:3839/04-06-2024 επιστολή δωρεάς νόμιμου εκπρο-
σώπου της εν λόγω εταιρείας, περί δωρεάς ανάληψης κό-
στους δαπάνης κατασκευής και τοποθέτησης πέντε (05) 
μεταλλικών ραφιών -ντουλαπών για κάλυψη λειτουργικών 
αναγκών του Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ, συνολικής αξίας τριών χιλιά-
δων και πεντακοσίων ευρώ (#3.500,00#€).

  Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43877Τεύχος B’ 4299/23.07.2024

(3)
 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τoν Αρχιπλοίαρ-

χο Λ.Σ. ΤΣΙΚΛΟ Ι. ΔΗΜΗΤΡΙΟ δύο (02) μεταχειρι-

σμένων δερμάτινων ανακλινόμενων τροχήλατων 

διευθυντικών καθισμάτων για κάλυψη λειτουρ-

γικών αναγκών του ΥΝΑΝΠ/Γραφείου κ. Γενικού 

Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών.

  Με την υπ’ αρ. 2824.76/51019/2024/11-07-2024 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496 - 512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδε-
κτή η από 18-06-2024 ατομική αναφορά, Αρχιπλοιάρ-
χου Λ.Σ. ΤΣΙΚΛΟΥ Ι. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, περί δωρεάς δύο (02) 
μεταχειρισμένων δερμάτινων ανακλινόμενων τροχήλα-
των διευθυντικών καθισμάτων για κάλυψη λειτουργικών 
αναγκών του ΥΝΑΝΠ/Γραφείου Γενικού Διευθυντή Οικο-
νομικών Υπηρεσιών, εκτιμώμενης αξίας πεντακοσίων 
ευρώ (#500,00 #€).

  Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

    I 

(4)
 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ΗΛΙΑΔΟΥ 

Παρθενόπη γενικού υλικού προς κάλυψη λει-

τουργικών αναγκών της Σχολής Δοκίμων Λιμε-

νοφυλάκων, ανταλλακτικών για την τεχνική υπο-

στήριξη των υπηρεσιακών οχημάτων της Σχολής 

Δοκίμων Λιμενοφυλάκων καθώς και δωρεάς πα-

ροχής υπηρεσίας στα πλαίσια κάλυψης υπηρεσι-

ακών αναγκών.

  Με την υπ’ αρ. 2824.76/51009/2024/11-07-2024 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής, που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/
2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 496- 
512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η υπ’ αρ. 337/
19-06-2024 επιστολή δωρεάς ΗΛΙΑΔΟΥ Παρθενόπης, 
περί δωρεάς:

1) γενικού υλικού προς κάλυψη λειτουργικών αναγκών 
της Σχολής Δοκίμων Λιμενοφυλάκων ήτοι: α)εκατόν δύο 
(102) πιάτα βαθιά διαμέτρου 20 cm λευκού χρώματος, β)
σαράντα οκτώ (48) ποτήρια νερού, γ)δύο (02) τηλέφωνα 
ντούζ, δ) σαράντα (40) μπόλ δημητριακών ΤΟLEDO δια-
μέτρου 17 cm, και ε) μίας (01) μεμβράνης για περιτύλιξη 
φαγητών,

2) ανταλλακτικών για την τεχνική υποστήριξη των υπη-
ρεσιακών οχημάτων Σχολής Δοκίμων Λιμενοφυλάκων με 
σκοπό την εύρυθμη λειτουργία τους και ειδικότερα για το 
ΑΛΣ 2258: α) τέσσερις (04) βάσεις αμορτισέρ, β)τέσσερα 
(04) αμορτισέρ, γ) δύο (02) στόπ αμορτισέρ, δ) δύο (02) 
φούσκες έμπροσθεν συστήματος και για το ΑΛΣ 2443 ε) 
ένα (01) έμπροσθεν ελαφρώς μεταχειρισμένο αριστερό 
φανάρι καθώς και

3) παροχής υπηρεσίας στα πλαίσια κάλυψης υπηρεσι-
ακών αναγκών της Σχολής Δοκίμων Λιμενοφυλάκων και 

ειδικότερα καθαρισμού δέκα (10) παντελονιών και επτά 
(07) σακακιών επίσημης θερινής στολής.

Η συνολική αξία των προαναφερομένων [(πλην ενός 
(01) εμπρόσθιου αριστερού φαναριού μεταχειρισμένης 
κατάστασης, εκτιμώμενης αξίας εκατόν πενήντα ευρώ 
(#150,00#€)], ανέρχεται στα επτακόσια σαράντα δύο 
ευρώ και πενήντα τέσσερα λεπτά (#742,54#€) συμπερι-
λαμβανομένου Φ.Π.Α. 

 Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

    I 

 Αριθμ. 1119/2 (5)
Κανονισμός Λειτουργίας Μητρώου Παρόχων Εν-

διάμεσων Υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένων 

των Υπηρεσιών Φιλοξενίας. 

 Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ) 

 Έχοντας υπόψη:
α. τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-

νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 82) και ιδίως τα άρθρα 6 παρ. 2, 12 στοιχ. κ’ 
και λστ’ και 14,

β. τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως το στοιχείο κδ της παρ. 2 του άρθρου 113, και 
τα άρθρα 192, 193, 194, 197, 198 και 199,

γ. τον ν. 5067/2023 (Α’ 189) «Εφαρμογή διατάξεων 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/784 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 2021 
σχετικά με την πρόληψη της διάδοσης τρομοκρατικού 
περιεχομένου στο διαδίκτυο και λοιπές ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης»

δ. τον ν. 4354/2015 (Α’ 176), «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 
όπως ισχύει τροποποιηθείσα και ειδικότερα το άρθρο 
21 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 13 παρ. 9 του ν. 4463/2017 (Α’ 42),

ε. τον ν. 4947/2022 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/713 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβου-
λίου της 17ης Απριλίου 2019 για την καταπολέμηση της 
απάτης και της πλαστογραφίας μέσων πληρωμής πλην 
των μετρητών και την αντικατάσταση της απόφασης- 
πλαίσιο 2001/413/ΔΕΥ του Συμβουλίου (L 123) και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 124) και ιδίως το άρθρο 37,

στ. τον ν. 5099/2024 «Λήψη μέτρων για την εφαρμογή 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/2065 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 
σχετικά με την ενιαία αγορά ψηφιακών υπηρεσιών και 
την τροποποίηση της Οδηγίας 2000/31/ΕΚ («Πράξη για 
τις ψηφιακές υπηρεσίες») και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43878 Τεύχος B’ 4299/23.07.2024

ζ. τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/784 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙ-
ΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ της 29ης Απριλίου 
2021 σχετικά με την πρόληψη της διάδοσης τρομοκρα-
τικού περιεχομένου στο διαδίκτυο (L172/79/17.5.2021),

η. τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/2065 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 
2022 σχετικά με την ενιαία αγορά ψηφιακών υπηρεσιών,

θ. την κοινή υπουργική απόφαση αριθ. 62189/2001 
«Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης της ΕΕΤΤ» 
(Β’ 1391),

ι. την υπό στοιχεία ΑΠ ΕΕΤΤ 996/08/22-6-2021 «Έγκρι-
ση Οργανισμού της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών 
και Ταχυδρομείων», (Β’ 3367),

ια. την υπό στοιχεία ΑΠ ΕΕΤΤ 1004/40/30-8-2021 «Κα-
νονισμός Λειτουργίας της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοι-
νωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» (Β’ 4660),

ιβ. την υπό στοιχεία ΑΠ ΕΕΤΤ 1086/12 «Τροποποίηση και 
κωδικοποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ: 919/47/2019 
«Λειτουργία νέας Διαδικτυακής Πλατφόρμας,

ιγ. την υπό στοιχεία ΑΠ ΕΕΤΤ 1062/5/24-1-2023, «Κα-
νονισμός Διαδικασίας Δημόσιας Διαβούλευσης» (Β’ 947),

ιδ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ: 1110/4/29.4.2024 «Δη-
μόσια Διαβούλευση αναφορικά με τον Κανονισμό Λει-
τουργίας Μητρώου Παρόχων Ενδιάμεσων Υπηρεσιών 
συμπεριλαμβανομένων των Υπηρεσιών Φιλοξενίας»,

ιε. τα σχόλια της σχετικής Δημόσιας Διαβούλευσης 
αναφορικά Κανονισμό Λειτουργίας Μητρώου Παρόχων 
Ενδιάμεσων Υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένων των 
Υπηρεσιών Φιλοξενίας (αριθμ. ΕΕΤΤ: 15330/30.5.2024η 
οποία διενεργήθηκε από την ΕΕΤΤ στο διάστημα 1.5.2024 
έως 30.5.2024,

ιστ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1191/1/28.6.2024 
«Έγκριση θέσεων της ΕΕΤΤ επί των βασικών σημείων της 
Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορικά με τον Κανονισμό 
Λειτουργίας Μητρώου Παρόχων Ενδιάμεσων Υπηρεσιών 
συμπεριλαμβανομένων των Υπηρεσιών Φιλοξενίας»,

ιζ. την υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 3767/25.6.2024 εισήγηση της αρ-
μόδιας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ,

ιη. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
επιβαρύνεται ούτε ο κρατικός προϋπολογισμός ούτε ο 
προϋπολογισμός της ΕΕΤΤ και ύστερα από προφορική 
εισήγηση του Προέδρου καθηγητή Κωνσταντίνου Μασ-
σέλου.

Για τους ανωτέρω λόγους αποφασίζει:
Εκδίδει Κανονισμό Λειτουργίας Μητρώου Παρόχων 

Ενδιάμεσων Υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένων των 
Υπηρεσιών Φιλοξενίας, οι διατάξεις του οποίου έχουν 
ως ακολούθως:

Κανονισμός Λειτουργίας Μητρώου Παρόχων Ενδιάμε-
σων Υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένων των Υπηρεσιών 
Φιλοξενίας

Άρθρο 1
Σκοπός

1. Ο παρών κανονισμός ρυθμίζει την λειτουργία του 
μητρώου παρόχων ενδιάμεσων υπηρεσιών συμπεριλαμ-
βανομένων των υπηρεσιών φιλοξενίας, το οποίο αφορά 
α) στο μητρώο παρόχων ενδιάμεσων υπηρεσιών που η 
ΕΕΤΤ δημιουργεί και θέτει σε λειτουργία σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στον ν. 5099/2024 (Α’ 48) και ιδίως το άρθρο 
15 αυτού και β) στο μητρώο παρόχων υπηρεσιών φιλο-
ξενίας που η ΕΕΤΤ δημιουργεί και θέτει σε λειτουργία 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στον ν. 5067/2023 (Α’ 189) 
και ιδίως το άρθρο 9 αυτού.

2. H εφαρμογή των διατάξεων του παρόντος κανονι-
σμού, δεν περιορίζει τις υποχρεώσεις τις οποίες έχουν οι 
πάροχοι ενδιάμεσων υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένων 
των υπηρεσιών φιλοξενίας σύμφωνα με την νομοθεσία 
περί καταναλωτών, προσωπικών δεδομένων και εν γένει 
την κείμενη νομοθεσία.

3. Για τις ανάγκες του παρόντος ως πρόσωπο θεωρείται 
κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο.

Άρθρο 2
Ορισμοί

Για την εφαρμογή των διατάξεων του παρόντος ισχύ-
ουν οι ορισμοί του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/784, του Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2022/2065, του ν. 5067/2023 «Εφαρμογή 
διατάξεων του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/784 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 
2021 σχετικά με την πρόληψη της διάδοσης τρομοκρα-
τικού περιεχομένου στο διαδίκτυο και λοιπές ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης» και του ν.  5099/2024 
«Λήψη μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2022/2065 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 σχετικά με την ενιαία 
αγορά ψηφιακών υπηρεσιών και την τροποποίηση της 
Οδηγίας 2000/31/ΕΚ («Πράξη για τις ψηφιακές υπηρεσί-
ες») και άλλες διατάξεις.».

Άρθρο 3
Πεδίο Εφαρμογής

Οι πάροχοι ενδιάμεσων υπηρεσιών συμπεριλαμβανο-
μένων των υπηρεσιών φιλοξενίας που έχουν την κύρια 
εγκατάστασή τους στην Ελλάδα ή ο νόμιμος αντιπρό-
σωπός τους κατοικεί ή είναι εγκατεστημένος στην Ελ-
λάδα, εφόσον στην δεύτερη περίπτωση, δεν διαθέτουν 
εγκατάσταση στην Ένωση αλλά προσφέρουν υπηρεσίες 
στην Ένωση συμπεριλαμβανομένης της Ελλάδας, εγ-
γράφονται στο μητρώο παρόχων ενδιάμεσων υπηρεσι-
ών συμπεριλαμβανομένων των υπηρεσιών φιλοξενίας 
(εφεξής: Μητρώο).

Άρθρο 4
Διαδικασία εγγραφής - τροποποίησης - 
διαγραφής από το Μητρώο

1. Για την εγγραφή στο Μητρώο απαιτείται η υποβολή 
δήλωσης καταχώρησης.

2. Για την υποβολή της δήλωσης καταχώρησης, απαι-
τείται η εγγραφή στο Μητρώο Επιχειρήσεων και Αδειών 
(ΜΕΑ) της ΕΕΤΤ μέσω της διαδικτυακής εφαρμογής της 
ΕΕΤΤ eRegistry (https://eregistry.eett.gr/), που χρησι-
μοποιείται για την υποβολή των σχετικών δηλώσεων.

3. Με την εγγραφή του παρόχου στο Μητρώο, το πρό-
σωπο δηλώνει ότι παρέχει ενδιάμεσες υπηρεσίες στην 
Ένωση, συμπεριλαμβανομένης της Ελλάδας. Η εγγρα-
φή πραγματοποιείται αποκλειστικά μέσω της ανωτέρω 
διαδικτυακής εφαρμογής, επιλέγοντας την κατηγορία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43879Τεύχος B’ 4299/23.07.2024

Ενδιάμεσες Υπηρεσίες και ακολούθως το είδος των εν-
διάμεσων υπηρεσιών μεταξύ των οποίων συμπεριλαμ-
βάνονται και οι Υπηρεσίες Φιλοξενίας.

4. Κατά την υποβολή, ο ενδιαφερόμενος οφείλει να 
συμπληρώσει και όλα τα υποχρεωτικά πεδία της δήλω-
σης και να υποβάλλει όλα τα αναγκαία, κατά περίπτωση 
συνημμένα στην δήλωση έγγραφα.

5. Εάν τα υποχρεωτικά πεδία της δήλωσης δεν είναι 
συμπληρωμένα η δήλωση απορρίπτεται και δεν κατα-
χωρείται στο Μητρώο.

6. Πρόσωπο που είναι εγγεγραμμένο στο Μητρώο, 
τροποποιεί την εγγραφή του υποβάλλοντας σχετική τρο-
ποποιητική δήλωση, μέσω της διαδικτυακής εφαρμογής 
της ΕΕΤΤ, εάν επέλθει τροποποίηση σε οποιοδήποτε από 
τα στοιχεία, τα οποία έχει δηλώσει με την εγγραφή του. 
Κάθε τροποποίηση στοιχείων κοινοποιείται, εντός δέκα 
(10) ημερών από την τέλεσή της.

7. Πρόσωπο που είναι εγγεγραμμένο στο Μητρώο αι-
τείται την διαγραφή του από το Μητρώο σε περίπτωση 
παύσης της δραστηριότητάς του ως πάροχος ενδιάμε-
σων υπηρεσιών ή παύσης της νόμιμης αντιπροσώπευ-
σής του στην Ελλάδα, υποβάλλοντας δήλωση παύσης, 
μέσω της διαδικτυακής εφαρμογής της ΕΕΤΤ.

8. Νόμιμος αντιπρόσωπος, παρόχου εγγεγραμμένου 
στο Μητρώο, του οποίου αποδεδειγμένα έπαυσε για 
οποιοδήποτε λόγο η εξουσία αντιπροσώπευσης στην 
Ελλάδα, δικαιούται να αιτηθεί τη διαγραφή της δηλω-
θείσας ιδιότητάς του από το Μητρώο, υποβάλλοντας 
σχετικό αίτημα στην ΕΕΤΤ προσκομίζοντας όλα τα σχε-
τικά αποδεικτικά έγγραφα.

9. Η ΕΕΤΤ δύναται, εφόσον περιέλθουν σε γνώση της 
επίσημα έγγραφα ή/και στοιχεία σχετικά με τη λύση, την 
πτώχευση ή την υπαγωγή του σε διαδικασία εκκαθάρι-
σης ή άλλη διαδικασία, να προβεί, αυτεπαγγέλτως άνευ 
άλλης ειδοποίησης, στη διαγραφή του προσώπου από 
το Μητρώο.

Άρθρο 5
Βεβαιώσεις εγγραφής στο Μητρώο

1. Στο ΜΕΑ διατίθεται τυποποιημένη βεβαίωση η 
οποία βεβαιώνει ότι το πρόσωπο είναι εγγεγραμμένο 
στο Μητρώο.

2. Η ανωτέρω βεβαίωση χορηγείται και μετά από έγ-
γραφη αίτηση του προσώπου, εντός δύο (2) εβδομάδων 
από τη λήψη σχετικής αίτησης.

Άρθρο 6
Μητρώο Παρόχων Ενδιάμεσων Υπηρεσιών 
συμπεριλαμβανομένων των Υπηρεσιών 
Φιλοξενίας

1. Η ΕΕΤΤ τηρεί Μητρώο Παρόχων Ενδιάμεσων Υπη-
ρεσιών συμπεριλαμβανομένων των Υπηρεσιών Φιλο-
ξενίας, το οποίο περιλαμβάνει αρχείο των εγγραφών σε 
ηλεκτρονική μορφή.

2. Το Μητρώο Παρόχων Ενδιάμεσων Υπηρεσιών συ-
μπεριλαμβανομένων των Υπηρεσιών Φιλοξενίας περι-
λαμβάνει και τις πληροφορίες που ορίζονται στο άρθρο 9 
του ν. 5067/2023 και στο άρθρο 15 του ν. 5099/2024 οι 
οποίες είναι οι παρακάτω:

α) αριθμός καταχώρησης και ημερομηνία εγγραφής 
στο Μητρώο,

β) όνομα και επώνυμο επί φυσικών προσώπων ή επω-
νυμία επί νομικών προσώπων, 

γ) διεύθυνση έδρας και διακριτικό τίτλο,
δ) κατηγορίες ενδιάμεσων υπηρεσιών παρόχου, σύμ-

φωνα με τον Πίνακα του Παραρτήματος Α,
ε) κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης όπου παρέχο-

νται οι ενδιάμεσες υπηρεσίες,
στ) στοιχεία επικοινωνίας σημείου επαφής στην Ελλά-

δα (διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και ελληνι-
κός αριθμός τηλεφώνου):

στα) Για την επικοινωνία των παρόχων ενδιάμεσων 
υπηρεσιών με τις αρμόδιες αρχές των κρατών μελών 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, την Ευρωπαϊκή Επιτροπή και 
το Ευρωπαϊκό Συμβούλιο Ψηφιακών Υπηρεσιών,

στβ) για τη διαχείριση κρίσεων,
στγ) για την επικοινωνία των παρόχων ενδιάμεσων 

υπηρεσιών με τους αποδέκτες των υπηρεσιών τους,
στδ) για την παραλαβή εντολών αφαίρεσης ή απενερ-

γοποίησης της πρόσβασης σε τρομοκρατικό περιεχόμε-
νο και κάθε άλλου σχετικού εγγράφου στο πλαίσιο εφαρ-
μογής του ν. 5067/2023. Απαιτείται μόνο για παρόχους 
ενδιάμεσων υπηρεσιών που έχουν δηλώσει ότι παρέχουν 
Υπηρεσίες Φιλοξενίας(κωδικοί 4.1, 4.2, 4.3, 4.4),

ζ) επίσημες γλώσσες επικοινωνίας, 
η) διεύθυνση ιστοσελίδας παρόχου,
θ) Επιπλέον δηλώνονται, για παρόχους με κύρια εγκα-

τάσταση στην Ελλάδα: 
θα) αριθμός Φορολογικού Μητρώου (ΑΦΜ),
θβ) αριθμός Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.), 

εφόσον υπάρχει,
θγ) στοιχεία νόμιμου εκπροσώπου (όνομα, επώνυμο, 

αριθμός ταυτότητας ή διαβατηρίου, διεύθυνση κατοι-
κίας, ΑΦΜ).

3. Επιπλέον, για παρόχους που δεν έχουν την κύρια 
εγκατάστασή τους στην Ελλάδα αλλά ο νόμιμος αντι-
πρόσωπός τους κατοικεί ή είναι εγκατεστημένος στην 
Ελλάδα, στοιχεία νόμιμου αντιπροσώπου:

α) Για φυσικό πρόσωπο:
i. Όνομα και επώνυμο,
ii. αριθμός ταυτότητας/διαβατηρίου,
iii. διεύθυνση κατοικίας,
iv. Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (ΑΦΜ),
β) Για νομικό πρόσωπο:
i. επωνυμία,
ii. έδρα και διεύθυνση,
iii. Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (ΑΦΜ),
iv. αριθμός Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.), 

εφόσον υπάρχει,
v. στοιχεία νόμιμου εκπροσώπου (όνομα, επώνυμο, 

αριθμός ταυτότητας ή διαβατηρίου, διεύθυνση κατοι-
κίας, ΑΦΜ).

Άρθρο 7
Πρόσβαση στο Μητρώο

Στο Μητρώο, εκτός από την ΕΕΤΤ, έχουν πλήρη και 
επιγραμμική σύνδεση και πρόσβαση, αποκλειστικά για 
ανάγνωση:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43880 Τεύχος B’ 4299/23.07.2024

α) Οι εισαγγελικοί λειτουργοί που ορίζονται αρμόδιοι 
για την έκδοση των εντολών αφαίρεσης κατά τα άρθρα 5, 
παρ 1α εδαφιο α’ και 6 του ν. 5067/2023 και τον έλεγχο 
των διασυνοριακών εντολών αφαίρεσης των ιδίων άρ-
θρων 5, παρ 1α εδαφιο α’ και 6 του ν. 5067/2023,

β) ο εισαγγελικός λειτουργός που ορίζεται αρμόδιος 
στην περίπτωση περιεχομένου που αφορά τη δράση 
τρομοκρατικών οργανώσεων κατά το άρθρο 5, παρ. 1α 
εδάφιο β’ του ν. 5067/2023, εν συνδυασμώ με την παρ. 2 
του άρθρου 4 του ν. 3649/2008 και

γ) ο εισαγγελικός λειτουργός της παρ. 1α εδάφιο γ’ του 
άρθρου 5 του ν. 5067/2023 εν συνδυασμώ με την παρ. 3 
του άρθρου 5 του ν. 3649/2008, που ορίζεται αρμόδιος 
για την συνεργασία της Εθνικής Υπηρεσίας Πληροφορι-
ών (ΕΥΠ) με τις αντίστοιχες υπηρεσίες των άλλων χωρών.

Άρθρο 8
Δημοσιότητα

1. Ο παρών Κανονισμός καθώς και κάθε τροποποίησή 
του αναρτάται και στον ιστότοπο της ΕΕΤΤ.

2. Τα στοιχεία (αριθμός μητρώου ΕΕΤΤ, επωνυμία, δια-
κριτικός τίτλος, έδρα, στοιχεία επικοινωνίας με το κοινό, 
ιστοσελίδα και παρεχόμενες υπηρεσίες) των εγγεγραμ-
μένων στο Μητρώο φυσικών ή νομικών προσώπων, 
παρέχονται ως δημόσια ανοικτά δεδομένα και δημοσι-
εύονται στην ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ.

Άρθρο 9
Έναρξη Ισχύος

1. Η ισχύς της παρούσας και η έναρξη λειτουργίας του 
Μητρώου αρχίζουν από την δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Οι πάροχοι ενδιάμεσων υπηρεσιών συμπεριλαμβα-
νομένων των υπηρεσιών φιλοξενίας οφείλουν να πραγ-
ματοποιήσουν την εγγραφή τους στο Μητρώο, εντός 
τριών (3) μηνών από την δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ορίζει τη δημοσίευση της παρούσας και το Παράρτη-
μα αυτής που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α
Κατηγορίες Ενδιάμεσων Υπηρεσιών

1. Υπηρεσίες απλής μετάδοσης

2. Υπηρεσίες προσωρινής αποθήκευσης

3. Επιγραμμικές μηχανές αναζήτησης

4. Υπηρεσίες φιλοξενίας

4.1 Υπηρεσίες φιλοξενίας ιστοσελίδων 
(Web hosting)
4.2 Επιγραμμικές πλατφόρμες που δίνουν στους 
καταναλωτές την δυνατότητα να συνάπτουν εξ 
αποστάσεως συμβάσεις με εμπόρους
4.3 Επιγραμμικές πλατφόρμες πλην αυτών της 
κατηγορίας 4.2

4.4 Λοιπές υπηρεσίες φιλοξενίας

Υπηρεσία απλής μετάδοσης: Σύμφωνα με τον ορι-
σμό του σημείου ζ του άρθρου 3 του Κανονισμού (ΕΕ) 
2022/2065:

Υπηρεσία προσωρινής αποθήκευσης: Σύμφωνα με τον 
ορισμό του σημείου ζ του άρθρου 3 του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2022/2065:

Επιγραμμική μηχανή αναζήτησης: Σύμφωνα με τον 
ορισμό του σημείο ι του άρθρου 3 του Κανονισμού (ΕΕ) 
2022/2065.

Υπηρεσία Φιλοξενίας: Σύμφωνα με τον ορισμό του ση-
μείου 1 του άρθρου 2 του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/784 και 
το σημείο ζ του άρθρου 3 του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/2065.

Επιγραμμική πλατφόρμα: Σύμφωνα με τον ορισμό 
του σημείου θ του άρθρου 3 του Κανονισμού (ΕΕ) 
2022/2065.

Εξ αποστάσεως σύμβαση: Σύμφωνα με τον ορισμό του 
σημείο ιβ) του άρθρου 3 του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/2065

Έμπορος: Σύμφωνα με τον ορισμό του σημείο στ) του 
άρθρου 3 του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/2065

Νομιμοποιητικά έγγραφα
Τα νομιμοποιητικά έγγραφα που ανάλογα με την μορ-

φή της επιχείρησης πρέπει να υποβάλλει ο ενδιαφερό-
μενος κατά την εγγραφή ή τροποποίηση στοιχείων της 
επιχείρησης είναι τα ακόλουθα:

Νομικά/Φυσικά πρόσωπα που εδρεύουν/κατοικούν 
στην Ελλάδα Κατά την αρχική καταχώρηση:

Α. Εφόσον πρόκειται για νομικά πρόσωπα που υποχρε-
ούνται κατά την κείμενη νομοθεσία να εγγραφούν και 
να δηλώνουν την εκπροσώπηση και τις μεταβολές της 
στο ΓΕ.Μ.Η., δεν απαιτούνται νομιμοποιητικά έγγραφα.

Β. Εφόσον πρόκειται για νομικά πρόσωπα που δεν 
έχουν υποχρέωση εγγραφής στο Γ.Ε.Μ.Η.: 

α. Νομικά πρόσωπα
- Καταστατικό Εταιρείας και τροποποιήσεις αυτού Πρα-

κτικό ΔΣ ή ειδική απόφαση ή πρακτικό της συνέλευσης 
των εταίρων νόμιμα δημοσιευμένο, για το νόμιμο της 
εκπροσώπησης και τις εξουσιοδοτήσεις των νόμιμων 
εκπροσώπων, συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση 
του νόμιμου εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να ισχύουν 
κατά την υποβολή τους.

Ανάλογα την νομική μορφή του αιτούντος παρόχου 
μπορεί να υπάρξουν ειδικότερες διαφοροποιήσεις στα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά.

β. Φυσικά πρόσωπα - ατομικές επιχειρήσεις
- Δελτίο Αστυνομικής Ταυτότητας ή διαβατήριο.
- Άδεια παραμονής και εργασίας σε περίπτωση αλλο-

δαπού προσώπου.
- Βεβαίωση έναρξης επαγγελματικής δραστηριότητας 

από την οικεία ΔΟΥ.
Γ. Πρόσωπα που εδρεύουν εκτός Ελλάδος:
α. Έγγραφο ορισμού νομίμου αντιπροσώπου που 

κατοικεί ή είναι εγκατεστημένος στην Ελλάδα. Αν το 
έγγραφο έχει συνταχθεί στην αλλοδαπή απαιτείται επι-
σημείωση της Χάγης ή προξενική θεώρηση και επίσημη 
μετάφραση στα ελληνικά.

β. Αν η εδρεύουσα σε Τρίτη χώρα επιχείρηση είναι 
νομικό πρόσωπο.

Νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και εκπροσώπησης 
του αλλοδαπού νομικού προσώπου συνοδευμένα από την 
επισημείωση της Χάγης (αποστίλλη) ή προξενική θεώρη-
ση, με συνημμένη επίσημη μετάφραση αυτών στην ελλη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43881Τεύχος B’ 4299/23.07.2024

νική γλώσσα (χρειάζεται για την απόδειξη της νόμιμης 
ανάθεσης της εξουσίας αντιπροσώπευσης στην Ελλάδα)

γ. Για τα φυσικά πρόσωπα, απαιτούνται και καταχω-
ρούνται τα στοιχεία του νομίμου αντιπροσώπου που 
κατοικεί ή είναι εγκατεστημένος στην Ελλάδα.

Σε κάθε τροποποίηση, μεταβολή στοιχείων απαιτείται 
η επικαιροποίηση των σχετικών δικαιολογητικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43882 Τεύχος B’ 4299/23.07.2024

*02042992307240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-24T10:33:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




